
 

                               POLITECNICO DI BARI 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, adottato con D.R. n. 445 del 12 
aprile 2024; 

 

VISTA la L. n. 240 del 30 dicembre 2010, in materia di “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

 

VISTO il Piano Strategico di Ateneo del Politecnico di Bari per il triennio 2024–26; 
 
VISTO il documento di definizione del Sistema di gestione di Assicurazione della 

Qualità̀ della Ricerca Terza Missione di Ateneo; 
 
TENUTO CONTO delle indicazioni del Presidio di Qualità del Politecnico di Bari (PQA) e della 

Commissione per la valutazione della Ricerca; 
 

RAVVISATA la necessità di definire le politiche di sviluppo del dipartimento in linea con 
il Piano strategico d’Ateneo, individuando specificità ed obiettivi nel Piano 
Culturale del Dipartimento; 

 
VISTO                   Il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e  
                             dell’Informazione n. 51/2024 del 15/02/2024, con il quale è stata nominata 

la Commissione per il Piano Culturale del Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari; 

                              
RAVVISATA la necessità di avviare i lavori della Commissione Piano Culturale del 

dipartimento in tempi brevi; 
 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione n. 174/2024 del 13/05/2024, con il quale è stato 
nominato, come Presidente della Commissione per il Piano Culturale del 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di 
Bari, il Prof. Mario Carpentieri; 

 
ACQUISITE       le dimissioni del Prof. Mario Carpentieri, con Prot. n. 20185 del 05/06/2024 

come Presidente della Commissione per il Piano Culturale del 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di 
Bari; 

 
RAVVISATA la necessità di definire una tempistica degli incontri e una programmazione 

dei lavori; 
 



 
 
 
ACQUISITA la disponibilità del Prof. Francesco Prudenzano; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – A decorrere dalla data del presente Decreto, viene nominato il Prof. Francesco 
Prudenzano quale Presidente della Commissione per il Piano Culturale del 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari, nominata 
con Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione n. 
51/2024 del 15/02/2024 e composta dai seguenti professori: 

 

- Prof. PRUDENZANO Francesco (Presidente); 

- Prof. BEVILACQUA Vitoantonio; 

-            Prof. CARPENTIERI Mario; 

- Prof.ssa DE VENUTO Daniela; 

- Prof.ssa DICORATO Maria; 

- Prof. DI SCIASCIO Eugenio; 

- Prof.ssa FANTI Maria Pia; 

- Prof. GIAQUINTO Nicola 

- Prof. GRIECO Luigi Alfredo; 

- Prof. MONOPOLI Vito Giuseppe; 

- Prof.ssa POPOLIZIO Marina. 
 
                                                                                     
 
 
 
 
                                                                              IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                          Prof. Gennaro Boggia 


		2024-06-21T10:49:36+0000
	GENNARO BOGGIA




